[image: Скан596]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ
           от 01 марта 2022 г.					                                № 20

           О проведении
муниципального этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»
       На основании приказа Минобрнауки РД №05-02-70/22 от 02.02.2022г. с целью повышения интереса к чтению у детей и подростков, расширения читательского кругозора детей, повышения общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей
       приказываю:
1. Провести  10 марта 2022г. муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» среди победителей школьного этапа.
       Утвердить:
2.1. Положение муниципального этапа Конкурса  (приложение №1);
2.2. Состав оргкомитета и членов жюри Конкурса  (приложение №2).
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие
победителей ШЭ в конкурсе.
4. Ответственность за проведение конкурса возложить на Усманову К.М., замдиректора ИМЦ по МР.

       Директор                                                                    Бабаханова М.А.

       С приказом ознакомлена:

Приложение №2

Состав
организационного комитета муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Аминов К.А. – замначальника Управления образованием МР «Сулейман-Стальский район»;
2. Бабаханова М.А. – директор МКУ «Информационно-методический центр»;
3. Абдуселимова В.Х. – замдиректора МКУ «ИМЦ»;
4. Усманова К.М. – замдиректора МКУ «ИМЦ» по МР;
5. Керимов С.Р. – методист МКУ «ИМЦ»;
6. Казанбекова С.М. – ведущий специалист МКУ «ИМЦ»;
7. Ярахмедов Я.М. – замдиректора  ЦТКНР (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]
Состав
жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Усманова К.М. – замдиректора ИМЦ по МР, председатель жюри;
2. Меджидова М.Б. – председатель Ассоциации учителей русского языка и
                                 литературы;
3. Магомедова М.А. – директор МКОУ «Зизикская СОШ»;
4. Идрисова З.А. – учитель литературы МКОУ «Новопоселковая СОШ»;
5. Керимова Ф.Я. – замдиректора по ВР, учитель русского языка и литературы
                              МКОУ «Новомакинская СОШ»;
6. Шихбабаева Н. – директор ЦБС Сулейман-Стальского района (по
                               согласованию);
7. Мирзалиева А.М. – редактор газеты «Кюринские известия» (по
                                  согласованию).

image1.jpeg